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Republika Kosor

Komur
Op5tina Pri5tina-

Ne Komunen e llrishtines eshtE dorEzuar k€rkt
Bedri Dragushzr nga fsh. Prugovc, pdrmes sE

ndertimin e shtepis6 individuale t6 banimit
parcel€n kadastrale nr. 483-0 ZK Besi, e p
lidhur me kdt€ propozim duhet t€ dorezohen
adresdn: urbani:umiprishtine@rks-gov.net

:a e Kosov6s

- Republic of Kosovo

e Prishtinds
tunicipality of Prishtina

PRISIITINA

W
. 05 nr. 350102.60414,19 dt.14.03.2019, e pronarit
l6s k€rkohet t€ pdrcaktohen kritere t6 caktuara per
t afarizdmnd perdhes6!, me etazhitet B+P+1, ns
'shird me "PlarLin Zhvillimor Komunal". Komentet
,a data 19.03.2019 deri me 03.04.2019, nd E-mail

Kushtet e prop( z\ar^ td ndtirtimit:

a. Destinimi akhral apo i propozuar i shfrytezimit td tol )s:
Sht€pi individuale e banimit

me afarizim nE t€rd p6rdhes6n
b. Vija rregulluese P€rputhet me kufirin e parcelles

c. Vija nd0rtimore
Prej magjistrales "Prishtin€ - Podujev€" e quajtur

rr. "Pranvera e liris€" e larguar min. 20.40 - 23.14 m'

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc0n nga kul
e parcel€s kadastrale pergiate rrug€s publike

te H = 7.40 m'
Kah fqinjte nr. 482-0 dhe nr. 484-0 / H: 7.4 m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufrjt€ an€sotE dhe tE pasmd t€ parcel€s kadastrale.

H: 7.40 m'
kah magiistralja "Prishtin€ - Podujev€"

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 20o/o-ipropozuar / lONi leiuar

g. Perqindja e sipErfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISP) 25%

h. Perqindja e sipOrfaqes s€ gielb€ruar n€ proporcion m
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) -73 %

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore n
proporcion mr: sip6rfaqen e parcelEs kadastrale (ISH )

13%

j. Numri i hapEsirave p€r vendparkime te automjeteve
min 10 vendparkim pdr lokalet
min. 1 venparkim p€r banim

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar nd rrug€ publike dhe infrast

Po - ;ifr. Jo - D Nuk aplikohet - D
rkture publike?

m. Shfrytdzimi i propozuar a do te gieneroj€ ndotje td m

Po-! lo-H Nukaplikohet-fI Sqaro:

edisit apo zhurmE mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

n. A €shti, ndonjd"lga punet ndertimore n€ zona tE mbr
Po - fl Jo - ,Et Nuk aplikohet - D Sqaro:

jtura, zona t€ veganta ose zona t€ veganta t€ mbrojfura?

Adresa: r. "Radovil Zog(
Telefon: + 383 (o)38221242

, p€r caktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe shqyrtimin e

nimi p€r kategorirr€ I. dhe II. t€ nd€rtimeve, neni 13, paragralet
rndosen n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 ditEve nga
pergjigje me shkrim dhe ptirgjigja njeher€sh do t6 publikohet

cesEs t€ sh€nuar m0 lartE.

Urbanimit
r. l; 10000 Prishtine - Kosove

ril: ubanimiprishtine@fks-sov.net


